Noli penitere propter p̄teritū: q̄ hoc pp̄rium

est debilum mulierum.

Deus gloriosus nihil ociosum sive vacuū fecit

in naturam.

Apid potentiam intellectus nihil est difficile.

Luncta sunt scibilia via rationis.

Futura si p̄cipiuntur: lenius tollerātur: t p̄v-

identius amantur.

Cōseruatio sanitatis melior ē omni medicina.

Abstinētia a comeditione nūtia: t superfluitate

est summa medicina.

Necessitas non haber legem.

Consuetudo est altera natura.

Adutatio cōsuetudinis nō ē subita s̄ successiva

Inservatio alsuperiorib⁹ reguntur.

Iustitia regentis vñlōr est subditis: q̄ ferti-

litas temporis.

Consilium est oculus futurorum.

Nobilissimum animaliū est homo.

De futuris nō est narratio sed de factis.

Exemplū vñlūr in docendo vt facilis intel-

ligatur quod dicitur.

Ex lib. aristotelis de bona fortuna.

Sine exteriorib⁹ bonis quoq̄ dñia est

fortuna nō contingū felicem esse.

Ibi plurimus intellectus t ratio: ibi minima

sorūna.

Pbi vero plurima fortuna ibi minimum⁹ intellect⁹

Deum significamus existentem dominū: vt

digne distribuat bona t mala.

Poētū nō videre simile ē p̄azzoz curā habere.

Appetit⁹ naturalis: naturaliter tēdi in bonū.

Illūm bene fortunati: quicūq̄ directe agūt:

cum ratione ut in pluribus.

Ex epistolis senice

Quid melius intellectu et scientia: nisi dens.
Dens bene vider presentia et protra et futura.
Bona fortuna est appetitus naturalis factus
vel datum a deo mouente totam naturam vel
corpora naturaliter.

Auctoritas ex libro aristotelis de
pomo et morte.

Super philosophia videtur mihi esse
res divina.

Adors nihil aliud est: nisi recessus
anime a corpore.

Sapientia letari debet de morte sua, et non dolere.
Philosophia docet homines suum cognoscere
re creatorem.

Docentes alios mentiri non debent.

Logica similis est scorpioni in tyriacha: qui proferit venenum: tamen in tyriacha existens
remedium prestat: dolorem patienti.

Beata anima: que non fuerit infecta prauis ope
ribus huius mundi.

De anime peccatrici: que non habet posse re
deundi ad locum sum, quia turpia opera de
lectabilitate corporis impediat ascensum ei sursum.

Auctoritas ex epistola ad Alexandrum.

Aristoteles alexandro bene agere.

Multo melius est babere animam
a habentem scientias quam habitum
corporis videre bene indutum.

Eos qui vivunt ratione et cum hac omnia vo
lunt agere: tanquam bonos et optimos existen
tes laudamus. eos autem qui sine ratione
aliquid faciunt: tanquam crudeles et rudes et be
stiales ex scientie odimus:

Sicut vita sine tristitia delectabilis est: ita scien
tia rationalis: et sensata amabilis est.

Concupiscentia et ira et ceteris similibus, reliquias
vivunt animalia, ratione autem nullaz ani
malum vivit, nisi homo solus.

Suadeo tibi attendere rationibus philosophie
Sicut conservamentum corporis est sanitas:
ita conservamentum anime est eruditio.

Eruditio precedente: non contingit peccare
circa actionem.

Si oculis cordis videre delectabile est, anime
oculis acute intueri mirabile est.

Sicut dux est salvator exercitus sic ratio erudi
tione vice est dux anime.

Auctoritas epistolaz Senecae ad Lucillu
m. Prissima est iactura: que per negli

gentiam fit.

In hoc fallimur quod mortem non prospicimus
magna pars eius iam preteriit.

Omnia o lucilli aliena sunt iepus tm nostru e.
Omnis ignorans nemo succurrit.

Nolo puto pauperem cui ostulacum super est satis e
Nusquam est qui vobis est.

Non ne o lucille: peregrini multa hospicia ha
bent nullas amicias.

Non prodest corpori cibus: qui statim sump
tus emittitur.

Nihil ita sanitatem impedit: sicut crebra reme
diorum mutatio.

Non venit vulnus ad cicatricem: in quo me
dicamenta successive tentantur: nec convale
scit planta que transfertur. Unde nihil tam
vile est: quod in suo subito tantum proficit.

Fastidientis stomachi e multa degustare, que
vbi varie sunt et diversa inquinant: non aluit.

Honestares est leta paupertas.

Nolo qui parum habet est pauper: sed qui plorat
cupit.

Errat ille qui amicum in atrio querit in constituo
probat.

Nullus habet maius malum occupatus homo
et bonis suis obcessus est et amicos sibi pu
tat, quibus ipse non est.

Cum amico omnia delibera sed de amico pro
truncum virtutum est omnibus credere: vel nullum.

Desilium est: quod auctoritatem habemus sensu
vitae vero puerum.

Neminem eo fortuna prouerit non tantum
illi minaretur quantum permisera.

Nulli fortune credere. In momento enim ma
iestas veritur. Admeto quod mare euer
tur: eodem die vbi nauigia luserunt ibi
dem sorbentur.

Infirmi animi est pati non posse diuinas.

Nullius bonis iocunda est possessio sine socio.

Onus exemplum luxurie atque auaricie: mul
tum facit mali.

Cum illis conuersari debes: qui te meliores
faciunt sunt.

Illos etiam admittere: quod tu meliores facere po

Quid est turpis: quam senem vivere insipiet.

Id agendum vi non seruamus verbis sed lectione.

Quid refert qualis tuus status sit: si tibi vi
detur malus:

Sic viue cum hominibus tanquam deus videat.

Sic viue vel loquere cum deo tanquam hoies audiatur.